
 
Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
 

от 25.10.2021 № 940 

р.п. Парфино 
 
О внесении изменения в 
муниципальную программу 
Парфинского городского поселения 
«Развитие и совершенствование 
дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения Парфинского городского 
поселения на 2020-2025 годы» 

 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральными 

законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления Российской Федерации», от 8 ноября 

2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности 

в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», постановлением 

Администрации муниципального района от 23.08.2013 № 643 «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ Парфинского муниципального района, Парфинского городского 

поселения, их формирования, реализации и проведения оценки 

эффективности», в целях сохранности автомобильных дорог и улучшения их 

транспортно - эксплуатационного состояния, Уставом Парфинского 

городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменение в муниципальную программу Парфинского 

городского поселения «Развитие и совершенствование дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Парфинского городского поселения на 2020-2025 годы», 

утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 

31.12.2019            № 1030, изложив мероприятия муниципальной программы 

в следующей редакции:  

 

 

 



 



«Мероприятия муниципальной программы 

 

№  

п/п 

Наименование  

мероприятия 
Исполнитель 

Срок 

реализа

ции 

Целевой 

показатель 

(номер 

целевого 

показателя из 

паспорта 

подпрограммы) 

Источник 

финансиро

вания 

Объем финансирования 

по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Подпрограмма «Развитие, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Парфинского городского 

поселения» 

1.1. Задача 1. Обеспечение качественного содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения Парфинского городского 

поселения.    

1.1.1. Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного   значения 

Парфинского 

городского поселения 

Комитет  

 

 

 

 

 

 

 

 

МКУ 

2020-

2025 

годы 

 

 

1.1. 

1.3. 

 

дорожный 

фонд: 

средства 

бюджета 

городского 

поселения 

 

 

 

дорожный 

фонд: 

средства 

бюджета 

городского 

поселения 

 

831,41 

 

 

 

 

 

 

 

 

598,8 

1531,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

1007,9 

260,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

1084,0 

259,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

1084,0 

259,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

1084,0 

259,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

1084,0 

1.2. Задача 2. Обеспечение сохранности, развития и улучшения технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и искусственных сооружений на них 

1.2.1. Ремонт автомобильных  2020-  дорожный       



дорог общего 

пользования местного 

значения  Парфинского 

городского поселения и 

искусственных 

сооружений на них 

2021 год: 

1. ул. Мира (от дома 

№86 до дома №104 по 

ул. Мира) п. Парфино 

(264м); 

2. ул. Братьев 

Плотниковых «Дорога 

к Дому» (от ул. Мира 

до ул. Космонавтов) п. 

Парфино (236м); 

3. ул. Калинина (от ул. 

Братьев Плотниковых 

до пер. Пушкина 

«Дорога к Дому» и от 

ул. Братьев 

Плотниковых в 

направлении ул. 

Некрасова) (262м) 

Комитет 

 

2025  

годы 

1.2. 

 

фонд: 

средства 

бюджета 

городского 

поселения; 

 

средства 

областного 

бюджета 

  

 

2777,79 

 

 

 

1273,0 

5000,0 

 

 

217,1 

 

 

  

1926,0 

 

 

213,3 

 

 

 

1284,0 

 

 

242,2 

 

 

 

1284,0 

 

 

242,2 

 

 

 

0,0 

 

 

242,2 

 

 

 

0,0 

Итого по подпрограмме: 

средства 

бюджета 

городского 

поселения 

4208,0 2756,5 1558,1 1585,2 1585,2 1585,2 

средства 

областного 

бюджета 

6273,0 1926,0 1284,0 1284,0 0,0 0,0 

2. Подпрограмма «Безопасность дорожного  движения в Парфинском городском поселении» 

2.1. Задача 3. Совершенствование организации дорожного движения автотранспорта и пешеходов на территории  



2.1.1. Проведение 

профилактических 

мероприятий по 

безопасности 

дорожного движения 

МКУ 2020-

2025 

годы 

2.1. средства 

бюджета 

городского 

поселения 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.2. Нанесение линий 

горизонтальной 

дорожной разметки 

1.14.1 

МКУ 2020-

2025 

годы 

2.1. средства 

бюджета 

городского 

поселения 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.3. Нанесение линий 

горизонтальной 

дорожной разметки 1.25 

МКУ 2020-

2025 

годы 

2.1. средства 

бюджета 

городского 

поселения 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.4. Совершенствование 

организации дорожного 

движения 

автотранспорта и 

пешеходов  

Комитет 2021 год 2.1 средства 

бюджета 

городского 

поселения 

0,0 284,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме: 

средства 

бюджета 

городского 

поселения 

0,0 284,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по программе: 

средства 

бюджета 

городского 

поселения 

4208,0 3041,2 1558,1 1585,2 1585,2 1585,2 

средства 

областного 

бюджета 

6273,0 1926,0 1284,0 1284,0 0,0 0,0». 

 

 



2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 
Первый заместитель 
Главы администрации        О.Е. Смирнова 


